f7i

feeliceto 	 ,Y/L4,  ,toddaaí 9fcr

afaí

Zniea 	M.-~" ,ife;€1,~,
,Yr;,h,h 	ar,neè. - NAT

OFÍCIO N. 67/2018

Excelentíssimo Senhor,

Campo Grande/MS, 14 de maio de 2018.

Saúde
Núcleo Estadual no Mato Grosso do Sul

PROTOCOLO

Recebido em: /S Ias ! /7   Hora: 	:143
Tipo de Remessa:
Numero:
Assinatura do Servidor:
Matricula: 	36.

O Comitê Estadual do Fórum do Judiciário para a Saúde do TJMS,

por deliberação de seus integrantes e em consonância com as diretrizes propostas pelo

Comitê Nacional e Conselho Nacional de Justiça - CNJ, conforme considerações da

última reunião realizada em 13/04/2018, SOLICITA a esse Ministério da Saúde, para

que informe, em 15 dias, se as verbas destinadas pela União ao Estado e aos Municípios

de Mato Grosso do Sul, são vinculados aos procedimentos ou medicamentos, e também,

quanto a contribuição da União Federal nas determinações judiciais relativas a saúde

(mesmo que por estatística ou estimativa).

Aproveito a oportunidade para reit 	a Vossa Excelência protestos

de distinta consideração.

Atenciosamente

DES 	 OR NÉLIO STÁBILE
COORDENADOR DO COMI ESTADUAL DO FÓRUM JUDICIÁRIO PARA

A AÚDE

Ao
Ministério da Saúde
Secretaria Executiva do Ministério da Saúde
Rua Jornalista Belizário de Lima, n°236
Campo Grande - MS

Av. Mato Grosso - 131. 13— Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480
e-mail:comite.saudeRtims.ius.br 	 site:www.ffins.ius.brinat/

	00000001